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Prefeitura Municipal de Mucambo - CE 
Setor de Licitações/Pregoeiro/Comissão de Licitação 	

:•----r , 
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a) 
Pregão Eletrônico N° 3010.01/2023-PE 
Objeto: AQUISIÇÃO DE OXIGENIO MEDICINAL,JUNTO A SECRETARIA SAÚDE PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE MUCAMBO - CE 
Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da 
Lei N° 10.520, de 17/07/2002, Decreto Federal N° 10.024/2019, Lei N° 8.666/93 e suas 
alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 
0212.01/2021 
Declaramos, ainda, que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada 
licitação. 
Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso 
sejamos vencedores da presente licitação. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO 
IJND TOTAL MARCA VI, UNT 

VI, UNT 
POR VL TOTAL 

VI,  
TOTAL 

PRODUTO ESTIMADO POR EXTENSO 
EXTENSO 

Recarga de Oxigênio Medicinal Quarenta e Vinte e 
Quatro Mil 

1 para acondicionamento em M3  500 SUPER R$ 49,04 Nove Reais e R$ Quinhentos 
Cilindros 1m3  fornecimento dos GASES Quatro 24.520,00 e Vinte 
cilindros em comodato. Centavos  Reais 

Quinhentos 
Trinta Reais e Vinte e 

2 Recarga de Oxigênio Medicinal M3  17000 SUPER R$ 30,94 e Noventa e R$ Cinco Mil 
para acondicionamento em GASES Quatro 525.980,00 Novecentos 
Cilindros 1 0m3  fornecimento Centavos e Oitenta 
dos cilindros em comodato.  Reais 

R$ 550.500,00 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA  

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 550.500,00 (Quinhentos e Cinquenta Mil e Quinhentos 
Reais). 
Validade mínima da proposta: 120 (Cento e Vinte) dias, contados da data de sua apresentação. 
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO 1NCLUIDAS TODAS AS 
DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, 
ENCARGOS SOCIAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. 
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE 
OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM 
COFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). 
DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO. 
Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos 
termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3 
Ida Lei Complementar n° 123/06. Caso se enquadre nessa condição. 
O licitante declara que, nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes e seguros, deslocamentos de pessoal 
custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de 
lucro 
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sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fi 
CA IB o  

prova em processo licitatório, junto ao Município de Mucambo, Estado do Ceará, que, em 
cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 2711011999, publicada no DOU de 2811011999, 
e ao inciso XX)(III, do artigo 7 O , da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) 
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em 
trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; 
sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de 
prova em processo licitatório, junto ao Município de Mucambo, Estado do Ceará, que concorda 
integralmente com os termos. deste edital e seus anexos; 
que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente 
certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores, nos termos do art. 32, §2°, da Lei n.° 8.666 193. 

DATA: 04 de Dezembro de 2023. 

. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE/CE 

MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO N.° 0036/2023 

DATA E HORA: 30 DE NOVEMBRO DE 2023 

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias 
PRAZO DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL 
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL 

PRAZO DE ENTREGA OU EXECUÇAO: CONFORME O EDITAL 	 0 

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME O  EDITAL 	 D 

PRAZO DE REGISTRO DA ATA DE PREÇO: CONFORME O EDITAL 

r)V 

DECLARAMOS: que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes; 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que 
no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao execução, inclusive as relacionadas com, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas 

e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados 
direta ou indiretamente pelo execução. 

LOTE 01-CÂMARAS DIVERSAS 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QTD UNID MARCA VR UNIT VR TOTAL 
1 CÂMARA N ° 17 TRASEIRA R$ 5 UNIDADE CANELLO 

51,85  R$ 	259,25 

2 CÂMARA N°19DIANTEIRA R$ 5 UNIDADE CANELLO R$ 	253,05 
50,61  

3 CAMARA N°16 (GRADE ARAORA) 
20 UNIDADE MAGNUM R$ 

R$ 	2.833,00 
 141,65  

4 CÂMARA N°30 (TRATOR) R$ 20 UNIDADE MAGNUM 
570,57  R$ 	11.411,40 

5 CÂMARA N°24 (TRATOR) R$ 20 UNIDADE MAGNUM R$ 	7.478,20 
373,91  

6 CÂMARA N° 34 (TRATOR) R$ 20 UNIDADE MAGNUM 
 545,51  R$ 	10.910,20 

trinta e três mil, cento e quarenta e cinco reais e dez centavos 	 R$ 	33.145,10 

LOTE02-PNEUS DE MOTO 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QTD UNID MARCA VR UNIT VR TOTAL 

7 PNEU TRASEIRO 90/90-R18 2 UNIDADE MAGGION R$ 
306,46  R$ 	612,92 

8 PNEU DIANTEIRO9O/90-R18 2 UNIDADE MAGGION R$ 
R$ 	607,88 303,94  

9 PNEU TRASEIRO 110190-17 3 UNIDADE MAGGION R$ 
R$ 	1.123,44 

374,48  
10 PNEUDIANTEIRO 9019019 3 UNIDADE MAGGION R$ 

375,27 R$ 	1.125,81 ________ 
três mil, quatrocentos e setenta reais e cinco centavos R$ 	3.470,05 



LOTE 03 - PNEUS DE VEÍCULOS DE PASSEIO E POPULAR 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QTD UNID MARCA VR UNIT VR TOTAL 

11 PNEU 265/65R17H/T 12 UNIDADE ITARO R$ R$ 	15.186,72 
1.265,56  

12 PNEU 185-60 R15 20 UNIDADE AUSTONE R$ R$ 	12.421,00 
621,05  

13 PNEU225-75R16 20 UNIDADE AUSTONE R$ R$ 	25.600,60 
1.280,03  

14 PNEU 175170 R13 64 UNIDADE AUSTONE R$ R$ 	36.069,76 
563,59  

15 PNEU 175170 R14 154 UNIDADE AUSTONE R$ R$ 	97.987,12 
 636,28 1 

16 PNEU 185-65R15 16 UNIDADE AUSTONE R$ R$ 	9.691,20 
605,70  

17 PNEU 175-65R14 112 UNIDADE OVATION R$ R$ 	62.659,52 
559,46  

duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e quinze reais e noventa e dois centavos 1 R$ 	259.615,92 

LOTE 04- PNEUS DE MAQUINAS 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QTD UNID MARCA VR UNIT VR TOTAL 

18 PNEU DIANTEIRO 12.5-80 L3 UNIDADE SPEEDMAX R$ R$ 	5.627,56 2 
2.813,78  

19 PNEU TRASEIRO 17.5-25L3 4 UNIDADE SPEEDMAX R$ R$ 	40.659,04 
10.164,76  

20 PNEU DIANTEIRO 12.4-24 16 UNIDADE SPEEDMAX R$ R$ 	50.018,56 
3.126,16  

21 PNEU TRASEIRO REF. 18. 4-30 16 UNIDADE SPEEDMAX R$ R$ 	97.837,60 
6.114,85  

22 PNEU DIANTEIRO 14.9.24 6 
UNIDADE SPEEDMAX R$ R$ 	25.713,36 

 4.285,56  
23 PNEU TRASEIRO REF. 18.4-34 6 UNIDADE MAGGION R$ R$ 	42.247,80 

7.041,30  
24 PNEU 750116 24 UNIDADE WESTLAKE R$ 	26.291,28 

1.095,47 
25 PNEU 1400./24L3 	

'.° 
12 UNIDADE SPEEDMAX R$ 	77.532,60  

6.461,05 
26 PNEU2015.251,3 8 

UNIDADE SPEEDMAX R$ 	84.192,56  
10.524,07 

27 PNEU 17.5-25 20 L3  8 UNIDADE SPEEDMAX R$ R$ 	81.481,28 
 10.185,16  

quinhentos e trinta e um mil, seiscentos e um reais e sessenta e quatro centavos R$ 	531.601,64 



LOTE 05- PNEUS DE VEICULO TIPO CAMINHÃO 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QTD UNID MARCA VR UNIT VR TOTAL 

28 PNEU DIRECIONAL275/80R22.5 40 
UNIDADE AUSTONE R$ R$ 	117.082,40 

2.927,06  
29 PNEU TRAÇÃO 275180 R 22.5 

88 
UNIDADE ITARO R$ R$ 	267.940,64 

3.044,78  
30 PNEU DIRECIONAL295/80R22.5 

4 
UNIDADE XBRI R$ R$ 	14.628,36 

3.657,09  
31 PNEU TRAÇÃO 295180R 22.5 16 

UNIDADE XBRI R$ R$ 	60.640,96 
3.790,06  

32 PNEU DIRECIONAL 1000/20 UNIDADE CENTELLA R$ R$ 	10.284,00 4 
 2.571,00  

33 PNEU TRAÇÃO 1000/20 16 
UNIDADE 	1  CENTELLA R$ R$ 	42.080,80 

 2.63 	05 1  
quinhentos e doze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos R$ 	512.657,16 j 

LOTE 06- PNEUS DE VEICULO TIPO ONIBUS E VAN 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QTD UNID MARCA VR UNIT VR TOTAL 

34 PNEU TR4ÇÃO-215/75R17.5 56 
UNIDADE XBRI R$ R$ 	108.117,52 

1.930,67  
35 PNEU DIRECIONAL-215/75R17.5 32 

UNIDADE XBRI R$ R$ 	56.467,52 
1.764,61  

36 PNEU 205-60 R16 36 
UNIDADE AUSTONE R$ R$ 	20.041,20 

556,70  
37 PNEU 205/60 R15 20 

UNIDADE AUSTONE R$ R$ 	17.197,60 
859,88  

38 PNEU 225/75R17.5 20 
UNIDADE AUSTONE R$ R$ 	26.189,60 

 1.309,48 
39 IPNEU215175R17.5 14 

UNIDADE 1  AUSTONE R$ R$ 	24.890,04 
1.777,86  

duzentos e cinquenta e dois mil, novecentos e três reais e quarenta e oito centavos R$ 	252.903,48 j 

VR TOTAL DA PROPOSTA 	R$ 1.593.393,35 	 / 	
co 

um milhão, quinhentos e noventa e três mil, trezentos e noventa e três reais e trinta e cinco centavos 
o 

24 DE NOVEMBRO DE 2023 
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PROPOSTA DE PREÇO 

Á 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N'3010.01/2023-PE 

RAZÃO SOCIAL: *************************************************************** 

CNPJ: 	 INSCR. ESTADUAL: **•******_* 

TEL: () 	 / EMAIL: 

REPRESENTANTE LEGAL: ****************** 	 RESIDENTE E 

	

************************************* 	 INSCRITO NO CPF DE N ° 	 E DOMICILIADO, 

	

TEL: (*** 	 EMAIL: *****************@**********  

OBJETO :AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL JUNTO A SECRETARIA SAÚDE PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE MUCAMBO - CE. 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QNT MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL VIL UNT POR EXTENSO VIL TOTAL POR EXTENSO 

Recarga 	de 	Oxigênio 	Medicinal 	para 

1 acondicionamento 	em 	Cilindros 	1m3 . M 3  500 FORTGÁS R$ 	49,04 R$ 	24.520,00 
quarenta e nove reais e vinte e quatro mil, quinhentos e vinte 

Fornecimento dos cilindros em comodato.  
quatro centavos reais 

2 
Recarga de Oxigênio Medicinal para acondicionamento em 

M3  17000 FORTGÁS R$ 	30,94 R$ 	525.980,00 
trinta reais e noventa e quatro quinhentos e vinte e cinco mil, 

Cilindros 10m 3 . Fornecimento dos cilindros em comodato. centavos novecentos e oitenta reais 

VALOR GLOBAL DA PROPÓSTA R$ 	550.500,00 
quinhentos e cinquenta mil, 

quinhentos reais 

VALIDADE DA PROPOSTA: 75 ( SETENTA E CINCO) DIAS. 

PRAZO DE ENTREGA A ENTREGA DOS ITENS SERA FEITA ATE NO MAXIMO 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA 
Declaramos, ainda, que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores da 

presente licitação. 

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVI DENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES SEGUROS DESLOCAMENTOS 

DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. 

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, todos os ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital); 

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação; 

Declaração sob as penalidades cabíveis, sermos microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 31 da Lei 

123/06; 
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PREGÃO ELETRÔNICO N2 3010.0112023-PE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 05/12/2023 ÀS 10H 

AO PREGOEIRO (A) DE MUCAMBO/CE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE PARA ATENDERAS  DEMANDAS 
DO MINICÍPIO DE MUCAMBO - CE. 

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR.  

UNIT  
/ALOR. TOTAL 

RECARGA 	DE 	OXIGÊNIO 	MEDICINAL 	PARA 

01 
ACONDICIONAMENTO 	EM 	CILINDROS 	1M3  SUPER 
FORNECIMENTO 	DOS 	CILINDROS 	EM GASES 

M3  500 R$ 49,04 R$ 24,520,00 

COMODATO. 

VALOR TOTAL R$ 24.520,00 (VINTE E QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS) 

1. PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA DA UNIDADE DE SAÚDE, NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL, 
A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO, NOS ENDEREÇOS RELACIONADOS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA; 

2. OS PRODUTOS LICITADOS OBEDECERÃO A UM CRONOGRAMA DE ENTREGA, A PARTIR DAS CARACTERÍSTICAS QUE 

SE APRESENTEM NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL INDICADO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO; 
3. O FORNECIMENTO DOS BENS LICITADOS PODERÁ SER FEITO DE FORMA FRACIONADA OU EM SUA TOTALIDADE, 
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO INTERESSADO DURANTE O PRAZO DE CONTRATAÇÃO, MEDIANTE A 
EXPEDIÇÃO DE ORDENS DE COMPRAS! FORNECIMENTO, PELA SECRETARIA GESTORA, CONSTANDO A QUANTIDADE DE 
PRODUTOS; 

4. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS É DE 60 (SESSENTA) DIAS; 
S. 	OS ITENS FORAM COTADOS NOS QUANTITATIVOS LICITADOS, SEGUNDO A UNIDADE DE MEDIDA CONSIGNADA NO 
EDITAL; 

6. DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS REMUNERAÇÕES, OS 

ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVI DENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, 
DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE 
A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA 
DE PREÇOS; 

7. OS PREÇOS DOS PROPOSTOS SÃO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE NOSSA, NÃO NOS ASSISTINDO O DIREITO DE 
PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO DOS MESMOS, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO 

ARGUMENTO NÃO PREVISTO EM LEI; 

8. DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE 

PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). 

9. DECLARAMOS TER PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NESTE 

EDITAL E QUE SOMOS RESPONSÁVEIS POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOREM EFETUADAS EM NOSSO NOME NO 
SITEMA ELETRÔNICO, ASSUMINDO COMO FIRMES E VEREDADEIRAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS E LANCES. 

10. DECLARAMOS PLENA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À 

ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO 
CONTRATO, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, 

NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Ng 10.520/02 E 8.666/93. 

11. DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS, SOB PENA DA LEI, QUE A SE ENCONTRA DEVIDAMENTE REGISTRADA E 

ENQUADRADA NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE COMO SENDO UMA MICROEMPRESA QUE 

ATENDE OS REQUISITOS DO ARTIGO 39  DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N 123/2006, E QUE CUMPREM OS REQUISITOS 

LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO ME OU EPP, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO BENEFÍCIO E TRATAMENTO 
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1 
DIFERENCIADO PREVISTO NA LEI, BEM COMO, DECLARA QUE NÃO SE INCLUI EM NENHUM DAS SITUAÇO B'4'- DO 
ARTIGO 3 2  DO MESMO DIPLOMA LEGAL, ALÉM DE OUTROS PREVISTOS EM LEIS E NORMAS REGULAMENTARES QUE 

IMPOSSIBILITE DE USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO E FAVORECIDO DITADO PELO ESTATUTO NACIONAL DA 
MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO PORTE. 
12. A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE 

PELA LICITANTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, 
INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER 

MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 
13. A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO N 9  3010.01/2023-PE NÃO 
FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO POR 

QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 

14. QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER 

OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

15. QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA 	NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU 
INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO ANTES 

DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

16. QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, 

INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE 

ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; 

17. QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E 

INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LAS. 

05 DE DEZEMBRO DE 2023. 

. 
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ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3010.0112023-PE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGENIO MEDICINAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE MUCAMBO - CE. 

DATA DE ABERTURA: 05-12-2023 

HORÁRIO: 091100M1N (NOVE HORAS) 

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 3010.0112023- 
PE, que versa sobre o AQUISIÇAO DE OXIGENIO MEDICINAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE PARA 

•TENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE MUCAMBO - CE, conforme segue especificações em anexo, parte 
integrante deste processo. 

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das 
Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório: 

1 [TEM ESPECIFICAÇÃO 1 MARCA QTD 1 V.UNITARIO V.TOTAL 	1 
01 Recarga de Oxigênio Medicinal para acondicionamento em Cilindros 1m 3  MARCA 1 fornecimento dos cilindros em comodato 1 PROPRIA 

3UND 

1  
500 ES 49,04 R$ 24.520,00 

Recargade Oxigênio Medicinalpata acondicionamento em Cilindros 10m 3  MARCA 
02 

fornecimento dos cilindros em comodato 1 PRÓPRIA  17000 ES 30,94 1 1 	525.980,00 	1 
VALOR TOTAL: R$ 550.500,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA MIL E QUINHENTOS REAIS). 

1 DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES 
SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES ATRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À 
EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. 

2 DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE 
HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO 
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). o 
3 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. 

4 PRAZO DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL; 

5 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MUCAMBO/CE, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU. 

60 LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

7 DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA, NOS TERMOS 
DO ART. 3 0  DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS 
BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS 
VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 40  DO ART. 30  DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO 
DE 2006. 

04 DE DEZEMBRO DE 2023. 



. 

PREGÃO ELETRÔNICO N 9  3010.0112023-PE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 05/12/2023 ÀS 10H 

o 	•.f'-'- 

RU8PJ 	
° 
/1 

AO PREGOEIRO (A) DE MUCAMBO/CE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO MINICÍPIO DE MUCAMBO - CE. 

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR. 

VALOR. TOTAL 
UNIT 

RECARGA 	DE 	OXIGÊNIO 	MEDICINAL 	PARA 

O 2 
ACONDICIONAMENTO EM CILINDROS 10M 3  

SUPER 
M 3  1.700 R$ 30,94 R$ 525.980,00 

FORNECIMENTO 	DOS 	CILINDROS 	EM 
GASES 

COMODATO. 

VALOR TOTAL R$ 525.980,00 (QUINHENTOS E VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS) 

1. PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM A DEMANDA DA UNIDADE DE SAÚDE, NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL, 
A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO, NOS ENDEREÇOS RELACIONADOS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA; 
2. OS PRODUTOS LICITADOS OBEDECERÃO A UM CRONOGRAMA DE ENTREGA, A PARTIR DAS CARACTERÍSTICAS QUE 

SE APRESENTEM NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL INDICADO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO; 
3. O FORNECIMENTO DOS BENS LICITADOS PODERÁ SER FEITO DE FORMA FRACIONADA OU EM SUA TOTALIDADE, 
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO INTERESSADO DURANTE O PRAZO DE CONTRATAÇÃO, MEDIANTE A 
EXPEDIÇÃO DE ORDENS DE COMPRAS! FORNECIMENTO, PELA SECRETARIA GESTORA, CONSTANDO A QUANTIDADE DE 
PRODUTOS; 

4. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS É DE 60 (SESSENTA) DIAS; 
. S. 	OS ITENS FORAM COTADOS NOS QUANTITATIVOS LICITADOS, SEGUNDO A UNIDADE DE MEDIDA CONSIGNADA NO 

EDITAL; 

6. DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS REMUNERAÇÕES, OS 
ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVI DENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, 
DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE 
A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA 

DE PREÇOS; 

7. OS PREÇOS DOS PROPOSTOS SÃO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE NOSSA, NÃO NOS ASSISTINDO O DIREITO DE 

PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO DOS MESMOS, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO 

ARGUMENTO NÃO PREVISTO EM LEI; 

8. DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE 
PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). 

9. DECLARAMOS TER PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO Às EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NESTE 

EDITAL E QUE SOMOS RESPONSÁVEIS POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOREM EFETUADAS EM NOSSO NOME NO 
SITEMA ELETRÔNICO, ASSUMINDO COMO FIRMES E VEREDADEIRAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS E LANCES. 

10. DECLARAMOS PLENA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À 

ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO 

CONTRATO, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, 

NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Ng 10.520/02 E 8.666/93. 

11. DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS, SOB PENA DA LEI, QUE A SE ENCONTRA DEVIDAMENTE REGISTRADA E 
ENQUADRADA NAJUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE COMO SENDO UMA MICROEMPRESA QUE 



ATENDE OS REQUISITOS DO ARTIGO 3 1)  DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Ng 123/2006, E QUE CUMPREM OS REQUISITOS 
LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO ME OU EPP, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO BENEFÍCIO E TRATAMENTO 
DIFERENCIADO PREVISTO NA LEI, BEM COMO, DECLARA QUE NÃO SE INCLUI EM NENHUM DAS SITUAÇÕES DO § 42 DO 
ARTIGO 32  DO MESMO DIPLOMA LEGAL, ALÉM DE OUTROS PREVISTOS EM LEIS E NORMAS REGULAMENTARES QUE 
IMPOSSIBILITE DE USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO E FAVORECIDO DITADO PELO ESTATUTO NACIONAL DA 
MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO PORTE. 
12. A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE 

PELA LICITANTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, 

INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER 
MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 
13. A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO N2 3010.0112023-PE NÃO 

FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO POR 

QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 

14. QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER 

OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

15. QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA 	NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU 

INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO ANTES 
DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

16. QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, 

INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE 

ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; 

17. QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E 

INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LAS. 
05 DE DEZEMBRO DE 2023. 

. 


